
UCHWAŁA NR XXXII/269/13 

RADY MIEJSKIEJ KONSTANTYNOWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2013 roku 

 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu Konstantynowskiego  

Centrum Pomocy Rodzinie  

 
Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172,  

Nr 232, poz. 1378) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,  

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r.  

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146,  

Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134,  

poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz.153) 

Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Ogłasza tekst jednolity statutu Konstantynowskiego Centrum Pomocy Rodzinie 

będącego załącznikiem do Uchwały nr V/52/99 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim  

z dnia 25 lutego 1999 roku w sprawie utworzenia Konstantynowskiego Centrum Pomocy 

Rodzinie. 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1 nastąpi w formie Obwieszczenia Rady 

Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 18 kwietnia 2013 roku w sprawie ogłoszenia 

tekstu jednolitego statutu Konstantynowskiego Centrum Pomocy Rodzinie, zgodnie                           

z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  

w Konstantynowie Łódzkim. 

 

  
 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały nr XXXII/269/13 

Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 

z dnia 18 kwietnia 2013 roku 

 

 

OBWIESZCZENIE 

 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 18 kwietnia 2013 roku 
 

 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu Konstantynowskiego Centrum 

Pomocy Rodzinie 
 

 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, 

Nr 232, poz. 1378) ogłasza się tekst jednolity statutu Konstantynowskiego Centrum Pomocy 

Rodzinie będącego załącznikiem do Uchwały nr V/52/99 Rady Miejskiej w Konstantynowie 

Łódzkim z dnia 25 lutego 1999 roku w sprawie utworzenia Konstantynowskiego Centrum 

Pomocy Rodzinie, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Uchwałą nr XXX/280/05 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia  

31 maja 2005 roku w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Konstantynowskiego 

Centrum Pomocy Rodzinie; 

2) 1) 
Uchwałą nr XVII/149/12 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia  

1 marca 2012 roku w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Konstantynowskiego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Konstantynowie Łódzkim (Dz. Urz. Woj. Łódz. poz. 1752); 

3) Uchwałą nr XIX/164/12 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia  

26 kwietnia 2012 roku w sprawie zmiany Uchwały nr XVII/149/12 z dnia  

1 marca 2012 roku w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Konstantynowskiego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Konstantynowie Łódzkim oraz przyjęcia jednolitego tekstu 

statutu (Dz. Urz. Woj. Łódz. poz. 1754); 

zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1) tytuł Uchwały zmieniony przez §1 pkt 1 Uchwały nr XIX/164/12 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkimz dnia  
26 kwietnia 2012 roku w sprawie zmiany Uchwały nr XVII/149/12 z dnia 1 marca 2012 roku w sprawie wprowadzenia zmian w statucie 

Konstantynowskiego Centrum Pomocy Rodzinie w Konstantynowie Łódzkim oraz przyjęcia jednolitego tekstu statutu (Dz. Urz. Woj. Łódz. 

poz. 1754), zmiana weszła w życie z dniem 18 czerwca 2012 roku. 



Załącznik  

do Obwieszczenia  

Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim  

z dnia  18 kwietnia 2013 roku 

 

 

 
Statut  

Konstantynowskiego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Konstantynowie Łódzkim 

 
(tekst jednolity) 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne2) 

 

Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie w Konstantynowie Łódzkim, zwane dalej 

„Centrum” działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności  

na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142,  

poz. 1591, z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473, z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii  

(Dz. U. z 2012r. poz. 124); 

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(Dz. U. Nr 149, poz. 887, z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157,  

poz. 1240, z późn. zm.); 

6) stosownych uchwał Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim; 

7) niniejszego Statutu. 

 

§ 1. Organem założycielskim jest Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim. 

 

§ 2. 1. Siedziba Centrum mieści się w Konstantynowie Łódzkim przy ul. Słowackiego 11. 

2. Terenem działania Centrum jest miasto Konstantynów Łódzki. 

 

§ 3. Nadzór nad Centrum sprawuje Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego. 

 

§ 4. Centrum używa pieczęci prostokątnej o treści: Konstantynowskie Centrum Pomocy 

Rodzinie w Konstantynowie Łódzkim ul. Słowackiego 11, 95-050 Konstantynów Łódzki.  

 

 

 

 

 

 

                                                           
2) Rozdział I. Postanowienia ogólne w brzmieniu ustalonym przez §1 pkt 1 Uchwały Nr XVII/149/12 Rady Miejskiej w Konstantynowie 

Łódzkim z dnia 1 marca 2012 roku w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Konstantynowskiego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Konstantynowie Łódzkim (Dz. Urz. Woj. Łódz. poz. 1752), zmiana weszła w życie z dniem 18 czerwca 2012 roku. 



Rozdział II 

Cele i zadania 
 

§ 5.
3) Centrum jest samorządową jednostką budżetową. Prowadzi działalność profilaktyczną, 

doradczą, opiekuńczo-wychowawczą, informacyjną w stosunku do rodzin i ich członków 

potrzebujących wsparcia.
 

 

§ 6.
4)

 1. Przedmiotem działalności Centrum jest:
 

1) realizacja zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień,  

a w szczególności: 

a)  realizacja gminnego programu profilaktyki rozwiązywania problemów uzależnień; 

b)  współpraca z organami administracji państwowej i samorządowej; 

c) współpraca z organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami działającymi na rzecz 

rozwiązywania problemów uzależnień; 

d) wspieranie działalności środowisk wzajemnej pomocy; 

2) prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej. 

2. Podstawowe cele Centrum realizuje w szczególności poprzez: 

1) działalność informacyjno-edukacyjną; 

2) realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; 

3) realizację gminnego programu przeciwdziałania narkomanii; 

4) współdziałanie z organami administracji państwowej i samorządowej; 

5) współpracę z organizacjami pozarządowymi; 

6) wspieranie ruchów samopomocowych; 

7) przeprowadzanie szkoleń grup zawodowych pracujących na rzecz rodziny; 

8) opiekę i wychowanie dzieci w placówce wsparcia dziennego oraz współpracę z ich 

rodzicami i opiekunami. 

 

Rozdział III 

Organizacja i kierownictwo 

 

§ 7. 1.
5)

 Centrum kieruje Dyrektor, który jest zatrudniany i zwalniany przez Burmistrza 

Konstantynowa Łódzkiego. 

2. Dyrektor jest odpowiedzialny za całokształt pracy Centrum. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo, zarządza Centrum i reprezentuje je na zewnątrz 

zgodnie z przepisami prawa i udzielonym pełnomocnictwem. 

 

§ 8. Dyrektor kieruje całokształtem działalności Centrum, czuwa nad jego mieniem i jest  

za nie odpowiedzialny.  

Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

- ogólne kierownictwo w sprawach organizacyjnych i merytorycznych dotyczących 

całokształtu Centrum; 

- nadzór nad majątkiem Centrum;  

- 6) 
(skreślony); 

- przedstawianie właściwym organom i instytucjom planów i sprawozdań budżetowych  

oraz wniosków finansowych, inwestycyjnych i innych; 

                                                           
3) §5 w brzmieniu ustalonym przez §1 pkt 2 Uchwały, o której mowa w przypisie 2, zmiana weszła w życie z dniem 18 czerwca 2012 roku. 
4) §6w brzmieniu ustalonym przez §1 pkt 3 Uchwały, o której mowa w przypisie 2, zmiana weszła w życie z dniem 18 czerwca 2012 roku. 
5) §7 w brzmieniu ustalonym przez §1 pkt 4 Uchwały, o której mowa w przypisie 2, zmiana weszła w życie z dniem 18 czerwca 2012 roku. 
6) w §8 tiret 3 skreślony przez §2 pkt 8 Uchwały nr XXX/280/05 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 31 maja 2005 roku  

w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Konstantynowskiego Centrum Pomocy Rodzinie, zmiana weszła w życie z dniem  

31 maja 2005 roku. 



- prawidłowa gospodarka finansowa Centrum w zakresie posiadanego budżetu; 

- kierowanie sprawami osobowymi. 

 

§ 9.
7)

 Szczegółowe zasady pracy Centrum oraz jego organizację określa regulamin 

wewnętrzny Centrum, przygotowany przez Dyrektora i zatwierdzony przez Burmistrza 

Konstantynowa Łódzkiego. 

 

§ 10. Szczegółowy zakres działania poszczególnych stanowisk pracy ustala Dyrektor Centrum  

w drodze regulaminów wewnętrznych wydanych w oparciu o obowiązujące przepisy.  

 

Rozdział IV 

Zasady gospodarki finansowej 

 

§ 11. Centrum samodzielnie gospodaruje przydzieloną częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielną gospodarką w ramach posiadanych środków, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, kierując się zasadami efektywnego ich wykorzystania. 

 

§ 12. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek 

budżetowych. 

 

§ 13. Działalność Centrum finansowana jest z budżetu miasta m.in. z opłat pochodzących  

z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

 

§ 14.
8)

 Podstawą gospodarki finansowej jest plan działania i plan finansowy zatwierdzony 

przez Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego. 

 

§ 15. Do składania w imieniu Centrum oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków 

majątkowych uprawniony jest Dyrektor lub osoby przez niego upoważnione. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 16. Przekształcenie Centrum lub likwidacja oraz zmiana Statutu mogą być dokonywane  

w trybie określonym dla jego nadania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
7) §9 w brzmieniu ustalonym przez §2 pkt 9 Uchwały, o której mowa w przypisie 6, zmiana weszła w życie z dniem  
31 maja 2005 roku. 
8) §14 w brzmieniu ustalonym przez §2 pkt 10 Uchwały, o której mowa w przypisie 6, zmiana weszła w życie z dniem  

31 maja 2005 roku. 



Uzasadnienie do projektu uchwały 

Ustawa z dnia 4 marca 2011 roku o zmianie ustawy o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych oraz niektórych innych ustaw  

(Dz. U. z 2011 r. Nr 117, poz. 676) wprowadziła z dniem 1 stycznia 2012 roku modyfikację 

procedury ogłaszania aktów normatywnych. 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197 poz. 1172  

ze zm.), teksty jednolite aktów normatywnych innych niż ustawa ogłasza organ właściwy  

do wydania aktu normatywnego, nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był on 

nowelizowany. Tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, 

w którym dany akt normatywny ogłoszono. 

W tekście jednolitym statutu Konstantynowskiego Centrum Pomocy Rodzinie 

będącego załącznikiem do Uchwały nr V/52/99 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim  

z dnia 25 lutego 1999 roku w sprawie utworzenia Konstantynowskiego Centrum Pomocy 

Rodzinie zostały uwzględnione zmiany wprowadzone: 

1) Uchwałą nr XXX/280/05 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia  

31 maja 2005 roku w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Konstantynowskiego 

Centrum Pomocy Rodzinie; 

2) Uchwałą nr XVII/149/12 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim  

z dnia 1 marca 2012 roku w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Konstantynowskiego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Konstantynowie Łódzkim (Dz. Urz. Woj. Łódz. poz. 1752); 

3) Uchwałą nr XIX/164/12 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia  

26 kwietnia 2012 roku w sprawie zmiany Uchwały nr XVII/149/12 z dnia  

1 marca 2012 roku w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Konstantynowskiego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Konstantynowie Łódzkim oraz przyjęcia jednolitego tekstu 

statutu (Dz. Urz. Woj. Łódz. poz. 1754). 

 


